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Available From:

HANSEN PRODUCTS (NZ) LIMITED 
PO Box 809 • Whangarei • New Zealand 
P: +64 9 430 4140  F: +64 9 430 4141
E: info@hansenproducts.com
W: www.hansenproducts.com

1. Corte la tubería con un 
cortador de tubos, cuchillo o 
sierra-serrucho. Asegúrese que 
el corte final es plano, en angulo 
recto. Mantenga el tubo limpio 
y libre de partículas o rayones- 
imperfecciones como sea posible.

3. Inserte el tubo en la union a 
través de la tuerca, el anillo de 
retención blanco y el anillo de 
empuje hasta que encuentre 
resistencia en el O-Ring. Dele 
a la tubería un impulso firme 
más allá del o-ring hasta el final 
hasta que llegue al punto final.

4. Apriete firmemente  la 
tuerca con la mano. Use un par 
de empuñaduras en polietileno 
para darle media vuelta mas 
manualmente, para el ajuste 
final de accesorios de 40m y 
más.

2. Suelte la tuerca hasta la 
último rosca, no retire la 
tuerca del cuerpo.

Totalmente Compatible
Las uniones a compresión Easy Fit son totalmente compatibles 
con las otras uniones / productos Hansen.

Punto 
final

Anillo de 
retención

Anillo de 
empuje

O-Ring

El sello hidráulico es creado cuando el tubo pasa el o-ring.
Apretando la tuerca se lograr sacar la resistencia de la tubería.

Uniones roscadas

Uniones para
estanques

Collar de arranque 
de ajuste rápido

Uniones Poly de 
fácil ajuste

Válvulas para 
bebederos Super~Flo

Válvulas para bebederos/
Estanques Max~Flo

Válvulas
Check y de Pei

Acoples rápidos

Válvula de Bola de 
Flujo total

Válvulas
niveladoras para

Estanque

AgriculturaRural Horticultura

MarinaRiego Domestico

Estándares y Aprobaciones
Las uniones a compresión Easy Fit en los tamaños 
de 16 mm a 110 mm han alcanzado la apreciada 
certificación WaterMark para el uso en instalaciones 
hidráulicas y drenajes. 
Certificación No: WMKA231978

Accesorios y conexiones de compresión



A finales del 1970 de Bert Hansen desarrolló una serie de “uniones 
para tuberías para ajuste en frió” fáciles de usar, que revolucionaron la 
manera en que los agricultores Neozelandeces unieron tuberías.

Con la adición a la gama de uniones para tuberías Easy Fit, Hansen 
presenta los nuevos accesorios Easy Fit  de compresión, diseñados 
específicamente para la unión de tuberías de polietileno de densidad 
media. Sobre la base de 50 años de experiencia en la fabricación de 
accesorios de tubería y válvulas, el diseño elegante y compacto utiliza 
sólo los mejores materiales para soportar las condiciones climáticas 
más adversas. 

Productos Hansen sabe de la importancia de las uniones de tuberías 
en el funcionamiento y el control de suministro de fluido, el caudal 
y la presión dentro de un sistema de tuberías. Esto ha sido visto por 
Productos Hansen para construir una reputación por ofrecer productos 
innovadores de un alto rendimiento, fácil de usar, y simples que 
brindan a nuestros clientes “Mejor Valor instalado”.

Todos los productos de Hansen llevan nuestra garantía de por vida*
*Para mas información sobre nuestra garantía por favor visite www.hansenproducts.com/legal.htm

Unión reducida - CHMDRC

Tamaño mm:
20mm x 16mm
25mm x 16mm
25mm x 20mm

32mm x 20mm
32mm x 25mm
40mm x 25mm
40mm x 32mm

50mm x 32mm
50mm x 40mm
63mm x 32mm
63mm x 40mm
63mm x 50mm
75mm x 63mm
90mm x 63mm
90mm x 75mm
110mm x 75mm
110mm x 90mm

Union Macho - CHMDMC

Tamaño mm:
16mm x 1/2”
16mm x 3/4”
20mm x 1/2”
20mm x 3/4”
25mm x 3/4”
25mm x 1”

32mm x 1/2”
32mm x 3/4”
32mm x 1”
32mm x 1 1/4”
32mm x 1 1/2”
40mm x 1”
40mm x 1 1/4”
40mm x 1 1/2”
40mm x 2”
50mm x 1 1/4”
50mm x 1 1/2”
50mm x 2”
63mm x 1 1/4”

63mm x  1 1/2”
63mm x 2”
63mm x 2 1/2”
75mm x 2
75mm x 2 1/2”
75mm x 3”
90mm x 2”
90mm x 2 1/2”
90mm x 3”
90mm x 4”
110mm x 2”
110mm x 3”
110mm x 4”

Union Hembra - CHMDFC

Tamaño mm:
16mm x 1/2”
16mm x 3/4”
20mm x 1/2”
20mm x 3/4”
25mm x 1/2”
25mm x 3/4”

25mm x 1”
32mm x 3/4”
32mm x 1”
32mm x 1 1/4”
40mm x 1”
40mm x 1 1/4”
40mm x 1 1/2”
50mm x 1 1/4”
50mm x 1 1/2”
50mm x 2”
63mm x 1 1/2”

63mm x 2”
63mm x 2 1/2”
75mm x 2”
75mm x 2 1/2”
75mm x 3”
90mm x 2”
90mm x 2 1/2”
90mm x 3”
90mm x 4”
110mm x 2”
110mm x 3”
110mm x 4”

Tee de reducción - CHMDRT

Tamaño mm:
20mm x 20mm x 16mm
25mm x 25mm x 20mm
32mm x 32mm x 25mm
40mm x 40mm x 32mm

50mm x 50mm x 32mm
50mm x 50mm x 40mm
63mm x 63mm x 50mm
75mm x 75mm x 63mm
90mm x 90mm x 75mm
110mm x 110mm x 63mm
110mm x 110mm x 90mm

Codos Macho - CHMDME

Tamaño mm:
16mm x 1/2”
16mm x 3/4” 
20mm x 1/2”
20mm x 3/4”
25mm x 3/4”
25mm x 1”
32mm x 3/4”

32mm x 1”
32mm x 1 1/4”
40mm x 1”
40mm x 1 1/4”
40mm x 1 1/2”
50mm x 1 1/2”
50mm x 2”
63mm x 1 1/2”
63mm x 2”
63mm x 2 1/2”
75mm x 2 1/2”
75mm x 3”
90mm x 3”
90mm x 4”
110mm x 4”

Codos Hembra - CHMDFE

Tamaño mm:
16mm x 1/2”
20mm x 1/2”
20mm x 3/4”
25mm x 1/2”
25mm x 3/4”
25mm x 1”
32mm x 3/4”

32mm x 1”
32mm x 1 1/4”
40mm x 1 1/4”
40mm x 1 1/2”
50mm x 1 1/2”
50mm x 2”
63mm x 1 1/ 2”
63mm x 2”
75mm x 2 1/2”
75mm x 3”
90mm x 3”
90mm x 4”
110mm x 4”

Tee - CHMDT

Tamaño mm:
16mm
20mm

25mm
32mm

40mm
50mm

63mm
75mm

90mm
110mm

Union - CHMDC

Tamaño mm:
16mm
20mm
25mm

32mm
40mm
50mm

63mm
75mm
90mm
110mm

Copla Rep Compresión -  
CHMDRSC

Tamaño mm:
20mm
25mm
32mm

40mm
50mm
63mm

75mm
90mm
110mm

Acoples para fittings de compresión Uniones tipo tee de
compresión

Accesorio tipo tapón
para compresión

Codos - CHMDE

Uniones tipo codo para compresión

Repuestos para compresión
Tuercas - CHMDN

32mm
40mm
50mm
63mm
75mm
90mm
110mm

Tamaño 
mm:
16mm
20mm
25mm

25mm
32mm
40mm
50mm
63mm
75mm
90mm
110mm

Tamaño 
mm:
16mm
20mm

25mm
32mm
40mm
50mm
63mm
75mm
90mm
110mm

Tamaño 
mm:
16mm
20mm

32mm
40mm
50mm
63mm
75mm
90mm
110mm

Tamaño 
mm:
16mm
20mm
25mm

Anillos de empuje - 
CHMDTR

Anillos de agarre - 
CHMDGR

O-Ring - CHMDORING

32mm
40mm
50mm

Tamaño mm:
16mm
20mm
25mm

63mm
75mm
90mm

110mm

Tapones - CHMDEC

Tee roscada Macho - CHMDMT

Tamaño mm:
16mm x 1/2”
16mm x 3/4” 
20mm x 1/2”
20mm x 3/4”

25mm x 1/2”
25mm x 3/4”
25mm x 1”
32mm x 3/4”
32mm x 1”

32mm x 1 1/4”
40mm x 1”
40mm x 1 1/4”
40mm x 1 1/2”
50mm x 1 1/2”
50mm x 2”
63mm x 1 1/2”
63mm x 2”
75mm x 2 1/2”
75mm x 3”
90mm x 3”
110mm x 4”

Tee roscada Hembra - CHMDFT

Tamaño mm:
16mm x 1/2”
16mm x 3/4” 
20mm x 1/2”
20mm x 3/4”
25mm x 1/2”
25mm x 3/4”

25mm x 1”
32mm x 1/2”
32mm x 3/4”
32mm x 1”
32mm x 1 1/4”
40mm x 1”
40mm x 1 1/4”

40mm x 1 1/2”
50mm x 1 1/4”
50mm x 1 1/2”
50mm x 2”
63mm x 1 1/2”
63mm x 2”
63mm x 2 1/2”
75mm x 2”
75mm x 2 1/2”
75mm x 3”
90mm x 2 1/2”
90mm x 3”
110mm x 4”

Conexiones de compresión Hansen Easy Fit  están diseñadas para tuberías de polietileno de densidad media. Los accesorios 
de 16 mm a 63 mm tienen la presión nominal de 16 bar y los de 75 mm a 110 mm de 12.5 bar a 20° Celsius.

UNIONES DE 
COMPRESION DE ALTA CALIDAD

Tamaño mm:
16mm
20mm
25mm
32mm

40mm
50mm
63mm
75mm

90mm
110mm

Conversión roscados
	 1/2”	 -	15mm
	 3/4”	 -	20mm
	 1”	 -	25mm
	11/4”	 -	32mm
	11/2”	 -	40mm

Proven O-Ring seal 
for reliable leak 
free connections 

Fabricado en NZ usando 
la mejor calidad en 

materiales para resistir las 
condiciones ambientales 

mas adversas

Para alta 
presión

Diseño liso y 
compacto para una 

fácil instalación

Aprobado para el uso 
de agua potable

Componentes de 
roscado confiables 

de alta calidad

Tuercas de fácil 
agarre para un rápido 

enrosque sobre la 
tubería.

	 2”	 -	50mm
	21/2”	 -	63mm
	 3”	 -	75mm
	 4”	 -	100mm

El Mejor Valor Instalada


